
Частное профессиональное образовательное учреждение  

 

«СЕВЕРО-КАВКАЗСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИННОВАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ»  

(ЧПОУ «СККИТ») 

ИНН 2632002863 КПП 263201001 р/с 40703810801090000052 Филиал «Центральный» 

Банка ВТБ (ПАО) г. Москва 

357538, Ставропольский край, город Пятигорск, тер СНТ Зеленый холм (массив 8), зд. 12.  

e-mail: skaiton@mail.ru, сайт https://www.skk-it.ru/, телефон 8(8793) 31-76-54   

 

№ 47 

от «15» августа 2025 г. 

ПРИКАЗ 

 

О приёме в ЧПОУ «СККИТ» 

  

На основании поданных заявлений, конкурсных мероприятий, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Принять на 1 курс очной формы обучения (база: аттестат об основном общем 

образовании (ООО) по договору об оказании платных образовательных услуг следующих 

абитуриентов: 

Технологии индустрии красоты 

№ Ф.И.О. Рекомендация к зачислению Средний 

балл 

аттестата 

1 Мироненко Аурелия Андреевна Рекомендован к зачислению 4,7 

2 Чехонадских Василина Евгеньевна Рекомендован к зачислению 4,3 

3 Канистратенко Ника Алексеевна Рекомендован к зачислению 4,2 

4 Джангирова Мария Владимировна Рекомендован к зачислению 4,2 

5 Сотников Савелий Алексеевич Рекомендован к зачислению 4,1 

6 Аракелян Армине Арсеновна Рекомендован к зачислению 4,1 

7 Петухова Диана Дмитриевна Рекомендован к зачислению 4,0 

8 Эминова София Валерьевна Рекомендован к зачислению 3,9 

9 Посунько Евгения Олеговна Рекомендован к зачислению 3,8 

10 Горяева Арина Алексеевна Рекомендован к зачислению 3,8 

11 Поздеева Екатерина Максимовна Рекомендован к зачислению 3,8 

12 Алоев Кантемир Камботович Рекомендован к зачислению 3,8 

13 Яковлева София Михайловна Рекомендован к зачислению 3,7 

14 Завгородняя Анастасия Сергеевна Рекомендован к зачислению 3,7 

15 Куликова Валерия Витальевна Рекомендован к зачислению 3,7 

16 Остапенко Мария Григорьевна Рекомендован к зачислению 3,5 

 

2. Принять на 1 курс очной формы обучения (база: аттестат ООО) по договору об 

оказании платных образовательных услуг следующих абитуриентов: 

Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (по отраслям) 

№ Ф.И.О. Рекомендация к зачислению Средний 

балл 

аттестата 

17 Завитаев Владислав Денисович Рекомендован к зачислению 4,7 

18 Барготин Даниил Сергеевич Рекомендован к зачислению 4,2 

19 Кварта Ярослав Юрьевич Рекомендован к зачислению 4,2 

20 Тамбовцев Александр Валерьевич Рекомендован к зачислению 4,1 

21 Бикаев Мансур Сайд-Эминович Рекомендован к зачислению 4,1 

22 Байбураев Ибрагим Абуезидович Рекомендован к зачислению 4,0 

mailto:skaiton@mail.ru
https://www.skk-it.ru/


23 Афанасьев Арсений Игоревич Рекомендован к зачислению 3,7 

24 Аветисян Артём Гамлетович Рекомендован к зачислению 3,6 

 

3. Принять на 1 курс очной формы обучения (база: аттестат ООО) по договору об 

оказании платных образовательных услуг следующих абитуриентов: 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 

№ Ф.И.О. Рекомендация к зачислению Средний 

балл 

аттестата 

25 Цирульникова Анастасия 

Романовна 

Рекомендован к зачислению 3,7 

 

4. Принять на 1 курс очной формы обучения (база: аттестат ООО) по договору об 

оказании платных образовательных услуг следующих абитуриентов: 

Юриспруденция 

№ Ф.И.О. Рекомендация к зачислению Средний 

балл 

аттестата 

26 Урчукова Вероника Альбертовна Рекомендован к зачислению 4,2 

27 Калюжнов Николай Николаевич Рекомендован к зачислению 3,5  

28 Дятлова Ксения Артуровна Рекомендован к зачислению 3,4 

29 Макшова Ангелина Артемовна Рекомендован к зачислению 5,0 

 

5. Принять на 1 курс очной формы обучения (база: аттестат ООО) по договору об 

оказании платных образовательных услуг следующих абитуриентов: 

Сетевое и системное администрирование 

№ Ф.И.О. Рекомендация к зачислению Средний 

балл 

аттестата 

30 Федоров Иван Сергеевич Рекомендован к зачислению 4,5 

 

6. Принять на 1 курс очной формы обучения (база: аттестат ООО) по договору об 

оказании платных образовательных услуг следующих абитуриентов: 

Медицинская оптика 

№ Ф.И.О. Рекомендация к зачислению Средний 

балл 

аттестата 

31 Дарсигова Дана Алихановна Рекомендован к зачислению 5,0 

32 Джараян Данил Александрович Рекомендован к зачислению 4,7 

33 Маркова Софья Александровна Рекомендован к зачислению 4,5 

 

7. Принять на 1 курс очной формы обучения (база: аттестат о среднем общем образовании 

(СОО) по договору об оказании платных образовательных услуг следующих 

абитуриентов: 

Медицинская оптика 

№ Ф.И.О. Рекомендация к зачислению Средний 

балл 

аттестата 

34 Сайчук Елена Алексеевна Рекомендован к зачислению 4,8 

35 Александрова Елизавета Сергеевна Рекомендован к зачислению 4,8 

36 Юсупова Дженнет Султановна Рекомендован к зачислению 4,7 

37 Льянов Алим Умарович Рекомендован к зачислению 4,6 

38 Цыркуль Даниил Дмитриевич Рекомендован к зачислению 3,7 

 

 



8. Принять на 1 курс очной формы обучения (база: аттестат СОО) по договору об 

оказании платных образовательных услуг следующих абитуриентов: 

Юриспруденция 

№ Ф.И.О. Рекомендация к зачислению Средний 

балл 

аттестата 

39 Козьменко Виолетта Дмитриевна Рекомендован к зачислению 4,7 

 

9. Принять на 1 курс очной формы обучения (база: СПО, ВО) по договору об оказании 

платных образовательных услуг следующих абитуриентов: 

Медицинская оптика 

№ Ф.И.О. Рекомендация к зачислению Средний 

балл 

аттестата 

40 Матвеева Лариса Владимировна Рекомендован к зачислению 5,0 

41 Заяц Леся Григорьевна Рекомендован к зачислению 5,0 

42 Литвин Маргарита Чесловасовна Рекомендован к зачислению 5,0 

43 Райкова Анна Евгеньевна Рекомендован к зачислению 5,0 

44 Емцова Елена Анатольевна Рекомендован к зачислению 5,0 

45 Рыжакова Марина Валерьевна Рекомендован к зачислению 5,0 

46 Скорик Валерия Николаевна Рекомендован к зачислению 5,0 

47 Магамедова Фариза Мурадовна Рекомендован к зачислению 5,0 

48 Шевченко Ольга Вячеславовна Рекомендован к зачислению 5,0 

49 Глинянская Анастасия 

Вячеславовна 

Рекомендован к зачислению 5,0 

50 Недорезов Павел Николаевич Рекомендован к зачислению 4,9 

51 Похабова Светлана Владимировна Рекомендован к зачислению 4,9 

52 Алимова Наталья Владимировна Рекомендован к зачислению 4,9 

53 Мирзамагомедова Альбина 

Гаджимурадовна 

Рекомендован к зачислению 4,9 

54 Берова Феня Хамидбиевна Рекомендован к зачислению 4,8 

55 Кокорина Ирина Сергеевна Рекомендован к зачислению 4,8 

56 Захарова Мария Вячеславовна Рекомендован к зачислению 4,8 

57 Матвеева Галина Сергеевна Рекомендован к зачислению 4,8 

58 Боков Магомед Мухарбекович Рекомендован к зачислению 4,8 

59 Любишкина Ольга Фёдоровна Рекомендован к зачислению 4,8 

60 Алмазова Ирина Станиславовна Рекомендован к зачислению 4,7 

61 Шарипова Айзан Рашитовна Рекомендован к зачислению 4,7 

62 Соболева Юлия Сергеевна Рекомендован к зачислению 4,7 

63 Кашенцов Сергей Павлинович Рекомендован к зачислению 4,6 

64 Келлер Татьяна Александровна Рекомендован к зачислению 4,6 

65 Кашицина Виктория Игоревна Рекомендован к зачислению 4,6 

66 Олюнина Екатерина Валерьевна Рекомендован к зачислению 4,6 

67 Петрова Инна Сергеевна Рекомендован к зачислению 4,6 

68 Лаговский Кирилл Александрович Рекомендован к зачислению 4,5 

69 Кравцов Данил Алексеевич Рекомендован к зачислению 4,5 

70 Шарипов Рамазан Алаудинович Рекомендован к зачислению 4,5 

71 Гусенкова Елена Юрьевна Рекомендован к зачислению 4,4 

72 Гордиенко Анна Петровна Рекомендован к зачислению 4,4 

73 Рябчун Любовь Александровна Рекомендован к зачислению 4,4 

74 Кармазина Наталья Андреевна Рекомендован к зачислению 4,4 

75 Галимзянова Алина Радифовна Рекомендован к зачислению 4,4 

76 Шуманская Софья Дмитриевна Рекомендован к зачислению 4,4 

77 Кирилова Лейля Асгатовна Рекомендован к зачислению 4,4 

78 Ефремова Надежда Сергеевна Рекомендован к зачислению 4,4 



79 Соколова Оксана Владимировна Рекомендован к зачислению 4,4 

80 Савостина Екатерина 

Станиславовна 

Рекомендован к зачислению 4,4 

81 Чудакова Наталья Евгеньевна Рекомендован к зачислению 4,4 

82 Скловец Оксана Эдуардовна Рекомендован к зачислению 4,4 

83 Пластинина Лейла Захидовна Рекомендован к зачислению 4,4 

84 Ихсанова Алсу Рафиковна Рекомендован к зачислению 4,3 

85 Черенцова Оксана Олеговна Рекомендован к зачислению 4,3 

86 Добровольская Любовь 

Владимировна 

Рекомендован к зачислению 4,3 

87 Довгань Ольга Николаевна Рекомендован к зачислению 4,3 

88 Баранцева Светлана Анатольевна Рекомендован к зачислению 4,3 

89 Архипова Наталия Владимировна Рекомендован к зачислению 4,3 

90 Ибрагимова Екатерина 

Александровна 

Рекомендован к зачислению 4,3 

91 Варёнова Маргарита Сергеевна Рекомендован к зачислению 4,3 

92 Чипсанова Вероника 

Константиновна 

Рекомендован к зачислению 4,3 

93 Чумаченко Анастасия Андреевна Рекомендован к зачислению 4,3 

94 Пожидаева Надежда Владимировна Рекомендован к зачислению 4,3 

95 Ташу Марина Асланбечевна Рекомендован к зачислению 4,2 

96 Еременко Антонина Анатольевна Рекомендован к зачислению 4,2 

97 Аблаева Жанна Наримановна Рекомендован к зачислению 4,2 

98 Каплун Яна Андреевна Рекомендован к зачислению 4,2 

99 Жукова Екатерина Александровна Рекомендован к зачислению 4,2 

100 Анохина Анастасия Владимировна Рекомендован к зачислению 4,2 

101 Сырых Екатерина Михайловна Рекомендован к зачислению 4,1 

102 Артюшенко Галина Васильевна Рекомендован к зачислению 4,1 

103 Бостан Ольга Андреевна Рекомендован к зачислению 4,1 

104 Попович Екатерина Александровна Рекомендован к зачислению 4,1 

105 Кощавцева Елена Александровна Рекомендован к зачислению 4,1 

106 Галстян Феня Самвеловна Рекомендован к зачислению 4,1 

107 Абенова Айгуль Ерингаевна Рекомендован к зачислению 4,1 

108 Непочатова Олеся Анатольевна Рекомендован к зачислению 4,1 

109 Жданова Екатерина Сергеевна Рекомендован к зачислению 4,1 

110 Калашникова Анастасия 

Александровна 

Рекомендован к зачислению 4,0 

111 Берестова Майя Борисовна Рекомендован к зачислению 4,0 

112 Бирюкова Ирина Хазгалиевна  Рекомендован к зачислению 4,0 

113 Кунгурцева Наталья Григорьевна Рекомендован к зачислению 4,0 

114 Винникова Елена Владимировна Рекомендован к зачислению 4,0 

115 Вараницкая Наталия Витальевна Рекомендован к зачислению 4,0 

116 Реуцкая Ольга Вячеславовна Рекомендован к зачислению 4,0 

117 Медведева Карина Яковлевна Рекомендован к зачислению 4,0 

118 Васильева Марина Александровна Рекомендован к зачислению 4,0 

119 Тимошкина Марина Владимировна Рекомендован к зачислению 4,0 

120 Копёнкин Антон Александрович Рекомендован к зачислению 4,0 

121 Немытова Виктория Валерьевна Рекомендован к зачислению 4,0 

122 Левченко Елена Александровна Рекомендован к зачислению 4,0 

123 Тряпьева Екатерина Васильевна Рекомендован к зачислению 4,0 

124 Соболева Екатерина Александровна Рекомендован к зачислению 3,9 

125 Большакова Анна Дмитриевна Рекомендован к зачислению 3,9 

126 Багрева Марина Викторовна Рекомендован к зачислению 3,9 

127 Пьяных Виктория Владимировна Рекомендован к зачислению 3,9 

128 Гушан Иван Юрьевич Рекомендован к зачислению 3,9 

129 Суслова Наталья Геннадьевна Рекомендован к зачислению 3,8 



130 Немцева Елена Викторовна Рекомендован к зачислению 3,8 

131 Холопченко Любовь Андреевна Рекомендован к зачислению 3,8 

132 Железнова Ия Асгатовна Рекомендован к зачислению 3,8 

133 Скрыпникова Евгения Сергеевна Рекомендован к зачислению 3,8 

134 Андреева Надежда Викторовна Рекомендован к зачислению 3,8 

135 Шарипова Лаиса Алаудиновна Рекомендован к зачислению 3,8 

136 Ильина Лилия Георгиевна Рекомендован к зачислению 3,7 

137 Федоровых Юлия Владимировна Рекомендован к зачислению 3,7 

138 Гацалова Виктория Владимировна Рекомендован к зачислению 3,7 

139 Попова Дарья Владимировна Рекомендован к зачислению 3,7 

140 Осадчая Татьяна Александровна Рекомендован к зачислению 3,7 

141 Климова Алиса Владимировна Рекомендован к зачислению 3,7 

142 Дробот Татьяна Николаевна Рекомендован к зачислению 3,7 

143 Снопкова Полина Сергеевна Рекомендован к зачислению 3,6 

144 Щегольская Юлия Александровна Рекомендован к зачислению 3,6 

145 Коврижкина Ольга Валерьевна Рекомендован к зачислению 3,6 

146 Юхин Александр Сергеевич Рекомендован к зачислению 3,6 

147 Сахненко Оксана Анатольевна Рекомендован к зачислению 3,6  

148 Мирханова Елена Николаевна Рекомендован к зачислению 3,5 

149 Панихина Наталия Сергеевна Рекомендован к зачислению 3,5 

150 Кушнерова Надежда Александровна Рекомендован к зачислению 3,5 

151 Костанян Армине Варужановна Рекомендован к зачислению 3,5 

152 Валяева Елена Николаевна Рекомендован к зачислению 3,5 

153 Щерба Людмила Анатольевна Рекомендован к зачислению 3,5 

154 Русова Светлана Владимировна Рекомендован к зачислению 3,5 

155 Людвиг Татьяна Валентиновна Рекомендован к зачислению 3,5 

156 Машкова Светлана Владимировна Рекомендован к зачислению 3,5 

157 Садовникова Василина Ивановна Рекомендован к зачислению 3,5 

158 Тихонов Дмитрий Владимирович Рекомендован к зачислению 3,4 

159 Батрак Анастасия Александровна Рекомендован к зачислению 3,4 

160 Шовкопляс Эмилия Викторовна Рекомендован к зачислению 3,4 

161 Аршакян Анна Сароевна Рекомендован к зачислению 3,4 

162 Пензева Ольга Владимиовна Рекомендован к зачислению 3,3 

163 Зинченко Юлия Юрьевна Рекомендован к зачислению 3,3 

164 Морозов Руслан Анатольевич Рекомендован к зачислению 3,3 

165 Ярошенко Татьяна Юрьевна Рекомендован к зачислению 3,3 

166 Дэмиллиани Доменика Давидовна Рекомендован к зачислению 3,2 

167 Новиков Виталий Юрьевич Рекомендован к зачислению 3,0 

168 Жуковец Альбина Степановна Рекомендован к зачислению 3,0 

 

10. Принять на 1 курс очной формы обучения (база: СПО, ВО) по договору об оказании 

платных образовательных услуг следующих абитуриентов: 

Сетевое и системное администрирование 

№ Ф.И.О. Рекомендация к зачислению Средний 

балл 

аттестата 

169 Авдиенко Дмитрий Васильевич Рекомендован к зачислению 3,5 

 

11. Принять на 1 курс очной формы обучения (база: СПО, ВО) по договору об оказании 

платных образовательных услуг следующих абитуриентов: 

Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 

№ Ф.И.О. Рекомендация к зачислению Средний 

балл 

аттестата 

170 Лоптев Иван Владимирович Рекомендован к зачислению 4,2 



 

12. Принять на 1 курс заочной формы обучения (база: аттестат СОО) по договору об 

оказании платных образовательных услуг следующих абитуриентов: 

Юриспруденция 

№ Ф.И.О. Рекомендация к зачислению Средний 

балл 

аттестата 

171 Харжевский Алексей Юрьевич Рекомендован к зачислению 3,4 

 

13. Принять на 1 курс заочной формы обучения (база: аттестат ООО) по договору об 

оказании платных образовательных услуг следующих абитуриентов: 

Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 

№ Ф.И.О. Рекомендация к зачислению Средний 

балл 

аттестата 

172 Косарева Полина Сергеевна Рекомендован к зачислению 3,5 

 

Итого: 172 человека 

Всего 172 человека 

2. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                       А. В. Жукова 

 
 


